CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.724/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 02 de maio de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.651/2023, de autoria do VEREADOR RODRIGO COSTA FERREIRA/PATRIOTA,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria
Municipal de Obras, que de maneira urgente, realize uma operação tapa-buracos
nas vias do Distrito de Amanhece e do Distrito de Piracaíba.

Os comerciantes do Distrito de Amanhece relatam que muitas vias

deste distrito encontram-se intransitáveis. Castigadas pelas chuvas de início de ano
e que se encerraram há pouco tempo, estas vias ainda não receberam nenhuma
manutenção. Vale ressaltar também que o Distrito de Piracaíba encontra-se na
mesma situação, no entanto, pedimos uma atenção da secretaria competente com
esses setores e que as obras possam ser realizadas o mais breve possível.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-05-09T10:46:44-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-05-09T11:10:18-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro